
Zápis ze zasedání MHJ OV Přerov 2.12.2024 v Přerově 

 

Přítomni: Zatloukal Luboš, Mrtvá Věra, Pírková Hana Ing., Krátký Antonín, 

                Řihošek František Ing., Roubal Jaroslav, Krátký Jaromír.                                        

Omluveni: Pěkníková Vendula. 

 

1) OV zhodnotil akce v roce 2024, které všechny proběhly podle plánu. 

    Okresní kolo dospělých v Rokytnici 18.5.2024, účast 6 družstev mužů, 3 družstva žen. 

    Přebor MHJ v Brně 26.5.2024, účast muži Lobodice – 1. místo, ženy 2. místo. 

    MR ČHJ a MHJ účast pouze muži Lobodice – 2. místo, ženy 5. místo. 

    MR HZS a DH účast Lobodice muži.   

    Moravský pohár v požárním útoku proběhl za solidní účasti družstev. Konalo se celkem   

    9 soutěží. Z okresu pořádal soutěž HS Lobodice a HS Rokytnice, žádné družstvo z MHJ  

    se MP neúčastnilo pravidelně. 

    Akce mladých hasičů:  

    Hasičské piškvorky 9.3.2024 Tovačov – účast 140 MH. 

    Firedance 23.3.2024 Žabčice, účast jen MH Lobodice 

    MH - okrskové kolo 27.4.2024 Popůvky, okresní kolo 12.5.2024 Lobodice. 

    Soustředění MH 10. – 12.5.2024 v Lobodicích. 

    Přebor MHJ 25.5.2024 Brno. Branný závod 12.10.2024 Lobodice. 

 

   Moravský pohár je plánován i na rok 2025, poradní schůzka se koná 6.12.2024. 

     

2)  OV zhodnotil letní tábory mladých hasičů.   

     HS Lobodice připravil letní výcvikový tábor v Břestku 13. – 20.7.2024   

     a HS Rokytnice tábor v Líšné 12. – 27.7.2024. 

     Oba tábory byly dotovány prezidiem MHJ, dotace byly řádně vyúčtovány. 

     Finanční prostředky z dotace Ol. kraje nebyly na tábory čerpány. 

     

3)  OV projednal stav dotace z Olomouckého kraje pro OV MHJ Přerov ve výši 100 000 Kč. 

    Dotace byla vyčerpána na soutěže, ceny a poháry pro vyhodnocení MP, na činnost  

    mladých hasičů atd. Vyúčtování zatím není dokončeno uzavřením je pověřena  

    Hana Pírková.   
 

4) Budou probíhat VČS hasičských sborů – nahlášené termíny: 

    Přerov 6.12.2024, Lobodice 6.12.2024 18.00 hod., Císařov 14.12.2024 18.00 hod., 

    Luková 11.1.2025 18.00 hod., Kokory 18.1.2025 18.00 hod.,  

    Nelešovice 25.1.2025 18.00 hod., Citov 31.1.2025 18.00 hod., Rokytnice 8.2.2025 

    18.00 hod., okrsek Dolek 8.3.2025 18.00 hod v Rokytnici. 

    V této souvislosti OV upozorňuje, že rok 2025 je volební, na VČS budou probíhat volby  

    výborů a starostů jednotlivých sborů na následující období. Pokud nedojde ke změnám  

    budou stávající členové výboru potvrzeni ve funkcích. Vše musí být uvedeno v zápisu 

    a usnesení z VČS. 

    V roce 2025 proběhne okresní konference, předběžně 5.4.2025 a také sjezd MHJ. 

    Pokud mají hasičské sbory zájemce o práci v OV Přerov kontaktujte starostu OV 

    Luboše Zatloukala. 

 

 



5) OV dále upozorňuje, že některé HS stále neodeslaly potřebné doklady pro rejstříkový 

    soud. Tyto nesouvisí přímo s volebním obdobím MHJ, ale musí se dokládat pro nutnou 

    registraci HS jako spolku. Termín dodání dokladů je do konce roku 2024, jinak 

    hrozí vyškrtnutí spolku z rejstříku! 
 

5) OV se zabýval informací ohledně činnosti JSDHO během povodní v září 2024. 

   Téměř všechny jednotky sborů v rámci OV MHJ Přerov byly postupně nasazeny při 

   likvidaci povodňových událostí. Přímo ve svých obcích Přerov, Lobodice a Rokytnice. 

   Dále se jednotky zapojily do pomoci na Jesenicku. 

   Citov 19.9.2024 v Mikulovicích,  

   Císařov a Luková 18.,24.,25.9.2024 v Mikulovicích, Jeseníku a České Vsi,  

   Kokory a Nelešovice 24.-26.9.2024 v Mikulovicích a 4.10.2024 v Bělé pod Pradědem. 

   Rokytnice 3.10.2024 v Jeseníku, Lobodice a Polkovice v Jeseníku a České Vsi. 

   Patrně i další jednotky z okresu se podílely na pomoci obcím v okolí Jeseníku, ale  

   OV nemá potřebné informace. Starosta OV Přerov L. Zatloukal vyslovil poděkování všem  

   členům našich HS kteří se zapojili do pomoci postiženým obcím jak v rámci JSDHO,   

   tak i například v rámci různých sbírek.                

 

 

                                                                                       Zapsal Jaroslav Roubal                                                                                                   


